REQUERIMENTO Nº         DE 2016

(Da Sra. Deputada Federal Laura Carneiro)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do Plenário, da Proposta de Emenda à
Constituição nº 59/2007, que “Acrescenta
dispositivos ao art. 144, criando a Polícia
Portuária Federal, e dá outras providências”.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª, nos termos do art. 114, XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na Ordem do Dia do

Plenário desta Casa, da Proposta de Emenda à Constituição nº 59/2007.

Tal solicitação se baseia no fato da proposição atender às

condições do dispositivo regimental supracitado e de tratar do relevante tema

que é a organização da Polícia Portuária Federal.

Sala das Sessões, em       de                           de 2016.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO

(PMDB-RJ)

2016-7519